
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070700159

159

Nº 128, terça-feira, 7 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico Nº ST-PE001/20: Objeto: aquisição de equipamentos de proteção
individual - EPIs, produtos de higienização, outros materiais de consumo e material
permanente visando o enfrentamento da pandemia do novo coravirus junto a secretaria do
trabalho e assistência social do Município de Independência/Ce. Contratadas: Distrimédica
Comercio de Produtos Medicos e Odontologicos LTDA; Valor Global: R$ 27.597,40; E de
Brito Comercio e Serviços LTDA ME; Valor Global: R$ 14.740,00; Prohospital Comercio
Holanda LTDA; Valor Global: R$ 11.532,00; Industria e Comercio de Confecção Estilo Vicioso
EIRELI ME; Valor Global: R$ 3.383,88. Vigência do(s) Contrato(s): até 31.12.2020. Assina(m)
pelos(as) Contratado(as): José Airton da Silveira Junior; Kecia NayanyBarbosa da Silva;
Glauco Holanda Junior; e Adriana Martins Farias Evangelista. Assina pela Contratante:
Terezinha de Jesus Lima. Independência - Ceará, 29.06.2020.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual nº IN-TP004/20, resultante da Tomada de Preços Nº IN-TP004/20,
Objeto: Pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical em diversas ruas da Sede
do Município de Independência/Ce; Contratada: Marquinhos Construções EIRELI; Valor
Global: R$ 849.600,53 (oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos reais e cinquenta e três
centavos); Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias; Assina pela Contratante: José Edval
Pimentel de Almeida Segundo; Assina pela contratada: Antonio Marcos Coutinho Gomes;
Data Assinatura: 02 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.06.01-SRP

A Comissão de Licitação, localizada na rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro -
Ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2020, às 09:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.07.06.01-SRP, objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de cadeira escolar, tendas, e papel oficio A4 para
atender as necessidades das unidades administrativas do Município de Ipaumirim/Ce, tudo
conforme anexo I. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os
sites: www.bll.org.br. Ou pelo o portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Ipaumirim-CE, 6 de julho de 2020
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.06.02-SRP

A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, nº 320, Centro -
Ipaumirim/Ce, comunica aos interessados que no dia 20 de julho de 2020, às 14:00hs,

estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2020.07.06.02-SRP, objeto:
registro de preços destinado a contratação dos serviços de segurança desarmada, e
serviços de lanches, para o apoio as barreiras sanitárias de controle e combate ao Covid-
19, junto a Secretaria de Saúde deste Munícipio, tudo conforme Anexo I. O edital completo
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de
atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo o
portal das licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Ipaumirim-CE, 6 de julho de 2020
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 2020.04.30.01 - Secretaria de Infraestrutura. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de pavimentação em pedra tosca sem
rejuntamento de Ruas na Localidade de Coité no Município de Irauçuba - CE. Contratada:
Mandacarú Construções e Empreendimentos LTDA. Assina pela Contratada: Ronielder da
Silva Alves - Procurador. Contratante: Secretaria de Infraestrutura. Assina pela Contratante:
Assírio Lotif Sousa Ferreira. Valor global contratado: R$ 500.495,83 (Quinhentos mil
quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e três centavos). Prazo de execução dos
serviços: 05 (cinco) meses, iniciando-se a contagem 7 (sete) dias após a data de assinatura
e entrega formal, à Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 1001
15 451 0033 1.047, Elemento de Despesas e Subelemento Nº. 4.4.90.51.00 / 4.4.90.51.99;
Fonte de Recursos: Convênio União - Ministério das Cidades (Fonte 1510000000) e Próprio
(Fonte 1001000000). Data de assinatura do Contrato: 03 de julho de 2020. Irauçuba/CE, 03
de julho de 2020. Assírio Lotif Sousa Ferreira - Secretário de Infraestrutura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços N° 20.11.06/ARP, referente ao Pregão Eletrônico Nº
20.11.06/PE
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de pneus para reposição dos pneumáticos da frota de veículos da Secretaria
de Saúde do Município de Itapipoca/CE. Assinatura da Ata: 02/07/2020. Vigência: 12 (doze)
meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: DAVID ELIAS DO
NASCIMENTO E SA CAVALCANTE - EPP, vencedora, conforme itens elencados em Ata, com
o valor global estimado de R$ 136.938,84 (cento e trinta e seis mil, novecentos e trinta e
oito reais e oitenta e quatro centavos). A ata com os preços e demais especificações
encontra-se disponibilizada para consulta no Governo Municipal de Itapipoca, setor de
Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020063001PE

A Prefeitura municipal de Jaguaribara-CE, por intermédio do Pregoeiro, torna
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020063001PE, tipo
menor preço por lote, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual Aquisição
de Pneus, Câmara de Ar e Protetor para manutenção e funcionamento dos veículos das
diversas Secretarias do Município de Jaguaribara-CE. O recebimento das propostas será até
as 08 horas do dia 20 de julho de 2020, início da disputa de preços as 10 horas do dia 20
de julho de 2020 no site www.bll.org.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados no site acima mencionado, no site www.tce.ce.gov.br e na sala de
Licitação da Prefeitura, localizado na Av. Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara -
CE no horário de 07:30h às 13:30h.

Jaguaribara - CE, 6 de julho de 2020.
NILCIBERGUE SALDANHA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.07.06.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com,
por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2020.07.06.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de
medicamentos destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde Jardim/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e
seus anexos, com abertura marcada para o dia 20 de julho de 2020, a partir das 09:00
horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 08 de
julho de 2020, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço
eletrônico: www.bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
(BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3555-1772.

Jardim - CE, 6 de julho de 2020
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8.003/2020-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceará, torna
público para conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento dos
documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº 08.003/2020-TP, com fins à
contratação de empresa para a construção de uma quadra coberta com vestuário na
EMEIEF Manoel Rodrigues Pinheiro de Melo, no Bairro Acaracuzinho em Maracanaú, Ceará,
apurou-se o seguinte resultado, empresas Habilitadas as empresas: 1) Boss Construções
EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 24.866.458/0001-96 2) Dimensional Locações e Serviços
EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ de nº 07.432.752/0001-70; 3) Dinâmica Empreendimentos
e Serviços EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 32.410.406/0001-39; 4) Engenord Construções
e Serviços EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 32.410.406/0001-39; 5) JRN Construções EIRELI
ME, inscrita sob o CNPJ de nº 23.497.191/0001-44; 6) Lexon Serviços e Construtora
Empreendimentos EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº 07.191.777/0001-20; 7) LS Serviços de
Construções EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ de nº 21.541.555/0001-10; 8) Polytec
Engenharia LTDA - EPP, inscrita sob o CNPJ de nº 14.186.609/0001-01; 9) Prime
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços, inscrita sob o CNPJ de nº 13.997.118/0001-88
e 10) ZM Pontes Construções EIRELLI ME, inscrita sob o CNPJ de nº 16.807.221/0001-06,
uma vez que atenderam todas as exigências editalícias. Ainda, a Comissão Central
considerou Inabilitadas as empresas: 1) Ello Soluções Comércio e Serviços de Tecnologia
LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº 27.827.042/0001-57, por não atender o item 3.5.2.2.; 2)
Euro Construções LTDA, inscrita sob o CNPJ de nº 10.744.775/0001-25, por descumprir o
item 3.5.2.4; 3) Green X Sustentabilidade e Instalaçoes Elétricas LTDA, inscrita sob o CNPJ
de nº 05.095.843/0001-32, por descumprir o item 3.5.3.1. c/c o item 3.5.3.2.; 4) J.A.P.H
Iluminação Serviços Comércio Construções EIRELI, inscrita sob o CNPJ de nº
11.502.581/0001-86, pois descumpriu o item 3.1.1.; 5) P&J Construtora LTDA, inscrita sob
o CNPJ de nº 22.743.719/0001-55, pois descumpriu os seguintes itens: i)3.1.1.; ii) 3.2.5.; iii)
3.2.6 c/c o item 3.2.1.; iv) 3.4.1.; v) 3.5.2.3.1; vi) 3.5.3.1. c/c o item 3.5.3.2. e vii) 5.1. Fica
aberto o prazo para interposição de possíveis recursos, conforme determina a Lei n°
8.666/93, art. 109, 1, alínea "a". Caso não exista recurso impugnando esta decisão, fica
marcada a sessão para abertura, análise e julgamento dos envelopes "B" (Proposta) para o
dia 16 de julho de 2020 às 10 horas. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 6 de julho de 2020
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.07.02.001
A Comissão Permanente de Licitações do Município de Milagres/CE torna

público para conhecimento de todos que no dia 22 de Julho de 2020, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação cujo objeto
consiste na PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO
DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA RUA JOSÉ MIGUEL DE FIGUEIREDO NA SEDE DO
MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura
Municipal das 08h00min às 12h00min.

Milagres-CE, 6 de julho de 2020
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-008/2020-SESA

Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos (fardamento, E.P.I., protetor solar,
ferramentas), destinados a Secretaria de Saúde, bem como ao setor de epidemiologia,
deste município, de acordo com as quantidades constantes do Anexo I (Termo de
Referência), do edital. Tipo: Menor preço por lote. Forma de disputa: Aberto e fechado.
Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais
dar-se-á até o dia 20.07.2020 às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e seus anexos
estarão disponíveis através dos sites: https://bllcompras.com/Home/PublicAccess "Acesso
Identificado no link - Acesso público e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do
fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 6 de julho de 2020.
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 17.03.07.20.001 - Concorrência Pública Nº 17.002/2020-CP. Contratante:
Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de Infraestrutura. Contratada: Lexon Serviços &
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.191.777/0001-20. Data do Contrato: 03 de julho
de 2020. Valor Global do Contrato: R$ 378.903,36 (trezentos e setenta e oito mil
novecentos e três reais e trinta e seis centavos). Procedimento Licitatório: Concorrência
Pública. Objeto: Serviços de urbanização da Unidade de Pronto Atendimento - UPA - Porte
1. Prazo de Vigência do Contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária:
15.122.0402.2.063 - elemento de despesa 44.90.51.00 - Fonte de Recursos 1.001. Assina(m)
pelo(a) Contratado(a): Jorge Luis Medeiros de Araujo (representante legal). Assina(m) pelo
(a) Contratante: Osvaldo Cavalcante Pita Neto (Secretário Municipal de Infraestrutura).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-07T02:19:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




